A r

CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUA
Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Cep. 15870-000

Tel/Fax 017-3564.1091 - e-mail: catigua.camara@attos.net
C A TI G U Á - Estado de São Paulo

CNPJ n° 65.711.814/0001-80

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ,
ESTADO DE SÃO PAULO.

REQUERIMENTO Nº 015/2017.

AUTORIA: APARECIDA PERPETUA PONCI PERES

APARECIDA PERPÉTUA PONCI PERES, vereadora
desta Casa de Leis, amparada no Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município, dentro das
formalidades regimentais solicita à MESA, ouvido o Douto Plenário, seja aprovado o presente
REQUERIMENTO.

Considerando que o funcionário responsável pela limpeza e
conservação do Cemitério Santa Isabel se aposentou e considerando que essa Vereadora tem sido
procurada por moradores onde os mesmos questionam a limpeza do local Regueiro tal informação:
se já foi providenciado outro funcionário e qual o nome e sua função .

Considerando ainda, que moradores tem se queixado também
da limpeza do Cemitério São Sebastião Regueiro nome e função do funcionário responsável pela
conservação do citado cemitério, pois com a chegada do Dia das Mães vai se tornar mais que
necessário que os locais citados estejam em ótimo estado .

Considerando ainda que tais locais podem se transformar em
locais para as larvas de mosquitos da dengue se proliferar Requeiro que sejam tomadas as medidas
com a máxima urgência .

Requeiro ao Presidente da Câmara, juntamente com a Mesa da
Câmara e demais Vereadores o atendimento do acima solicitado.

Sala das Sessões José Costa, aos 04 dias do mês de maio de
2017.

PONCI PERES